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Obwodnica Pobiedzisk otwarta. STR. 14

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

W ciągu ul. Lutyckiej i Golęcińskiej w Poznaniu powstają nie tylko nowe wiadukty, ale także 
przebudowywany jest okoliczny układ drogowy. Coraz bardziej widoczna jest realizowana 

infrastruktura dla pieszych, rowerzystów i kierowców. Str. 2

Prace przy powstających 
wiaduktach
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metropolia Poznań pozyskała pra-
wie 50 milionów dofinansowania 
unijnego w ramach Funduszy eu-
ropejskich dla wielkopolski 2021-
2027 (Few). Dzięki tym środkom 
rozbudowane zostaną układy dróg 
pieszo-rowerowych, nastąpi wspar-
cie małej retencji i rozwój zielono-
-niebieskiej infrastruktury. inwe-
stycje prowadzone przez miasto 
Poznań zyskają prawie 22,5 mln zł 
wsparcia.

- w ramach środków z funduszy 
europejskich uzyskamy dofinanso-
wanie między innymi na renowację 
kilkunastu miejsc związanych z zie-
lenią. odbrukujemy betonowe dzie-
dzińce przy szkołach, w kilkunastu 
miejscach Poznania zrewaloryzu-
jemy place oraz zagospodarujemy 
obecnie utwardzone lub zdegrado-
wane tereny zieleni. Powstaną też 
nowe parki i skwery. Dzięki środ-
kom unijnym refinansujemy także 
budowę drogi rowerowej wzdłuż 
ulic: estkowskiego, małe Garbary, 
wolnica i solnej - mówi mariusz 
wiśniewski, zastępca prezydent Po-
znania.

w ramach zintegrowanych inwe-
stycji terytorialnych dofinansowa-
ne będą projekty: „wsparcie małej 
retencji wodnej i rozwój zielono-nie-
bieskiej infrastruktury na obszarze 
metropolii Poznań - etap i” oraz 
„zrównoważona mobilność miej-
ska w metropolii Poznań - etap i”.  

Będą one realizowane do połowy 
2026 roku. 

stowarzyszenie metropolia Po-
znań pełni rolę wnioskodawcy i lidera 
przedsięwzięć o łącznej wartości po-
nad 80 mln zł i dofinansowaniu Ue 
na około 50 mln zł. z tych środków 
Poznań zyska prawie 22,5 mln zł.

w ramach zadania „zielona sieć: 
Śródmieście - miasto – metropo-
lia” nastąpi rewaloryzacja placów 
miejskich i przestrzeni zieleni pu-
blicznej, zagospodarowanie obecnie 
utwardzonych lub zdegradowanych 
przestrzeni na obszary zieleni urzą-

dzonej oraz terenów przyszkolnych 
poprzez wprowadzenie rozwiązań 
opartych na przyrodzie. w Pozna-
niu pieniądze zostaną przeznaczone 
na rewaloryzację parku Czarneckie-
go na os. Przyjaźni, obszaru zieleni 
na Chartowie, parku kieszonkowego 
w rejonie ul. inflanckiej oraz budowę 
lub modernizację skwerów przy uli-
cach: Burszty, Chłodnej, Norwida, 
widnej, św. wawrzyńca, u zbiegu 
ul. kosińskiego i Prądzyńskiego, 
między ul. księżycową i Grun-
waldzką, a także terenu pomiędzy 
ul. wiatraczną a ul. krzywoustego. 

w ramach zadania zostaną także 
zagospodarowane tereny zielone 
wokół szkół Podstawowych: nr 11 
na os. wichrowe wzgórze, nr 20 
na os. Rzeczypospolitej, nr 77 przy 
ul. Dmowskiego oraz nr 82 przy ul. 
krakowskiej.

z kolei w ramach projektu „zrów-
noważona mobilność miejska w me-
tropolii Poznań - etap i” ponad 7,5 
mln zł dofinansowania zostanie 
przeznaczonych na refinansowanie 
rozbudowy 1,4 kilometra drogi ro-
werowej wzdłuż ulic estkowskiego, 
małe Garbary, wolnica i solnej. od 

kilku tygodni cykliści mogą już z niej 
korzystać. 

Drugim zadaniem, dla którego 
miasto Poznań uzyskało dofinanso-
wanie, jest inwestycja prowadzona 
wspólnie z gminą Czerwonak. Po-
wstanie kładka pieszo-rowerowa 
przez wartę w Czerwonaku w po-
bliżu przystani akwen marina. Pla-
nowane jest stworzenie połączenia 
tego przejścia z istniejącymi ścież-
kami rowerowymi na zachodnim 
brzegu rzeki, w tym z wartostradą. 
Poznań otrzyma dofinansowanie 
w wysokości 5 040 000 zł. RB

Miliony z Unii na retencję, zieleń i drogi rowerowe

Poznań

aRtykUł sPoNsoRowaNy
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aRtykUł sPoNsoRowaNy

- w minionych dniach wykonawca 
inwestycji zajmował się m.in. pra-
cami nawierzchniowymi. warstwa 
wiążąca masy bitumicznej ułożo-
na już została na ul. Podolańskiej, 
w tym na nowo budowanym przedłu-
żeniu między ul. lutycką a szczaw-
nicką. Na ul. Podolańskiej powstaje 
konstrukcja nowej drogi rowerowej. 
Pracują tam także brukarze, którzy 
układają krawężniki i płyty chodni-
kowe. oczywiście nie zwalnia tempa 
budowa wiaduktów nad torami kole-
jowymi. Na ukończeniu są przyczół-
ki obu obiektów i kontynuowana jest 
budowa nasypów - mówi tomasz 
Płóciniczak, wiceprezes spółki Po-
znańskie inwestycje miejskie.

Przyczółki to podpory powstają-
cych wiaduktów, o solidnych fun-
damentach. w rejonie ul. lutyckiej 
planowane są cztery, gdyż docelowo 
przejazd wiaduktem będzie możliwy 
nie tylko nad torami kolejowymi, ale 
i nad ul. Podolańską. z kolei kon-
strukcja w ciągu ul. Golęcińskiej 
opierała będzie się na dwóch przy-
czółkach, jeden już powstał, a przy 
drugim trwają jeszcze prace. Po-
wstają w nowym śladzie ul. Golęciń-
skiej, przesuniętym nieco na północ 
w stosunku do obecnego jej biegu.

trwa przebudowa okolicznego 
układu drogowego. odcinek ul. Po-

dolańskiej między wiaduktami zy-
skuje nową jezdnię, po obu stronach 
powstają chodniki, a po zachodniej 
także droga rowerowa. Do tej pory 
oprócz fragmentu chodnika ułożo-
na została także nawierzchnia na 
przebudowywanych przystankach 
autobusowych. Pozostałe odcinki 

infrastruktury pieszo-rowerowej 
zyskują odpowiednie podbudowy. 
z kolei na jezdni nowego ronda, 
u zbiegu ul. Podolańskiej, Golęciń-
skiej i wojska Polskiego ułożona 
została już warstwa wiążąca na-
wierzchni. Dobrze widać też zarys 
powstającego tam chodnika i drogi 

rowerowej. Równolegle trwa też 
budowa ronda w rejonie ul. kosza-
lińskiej i literackiej. wyłączona 
z ruchu część została już pokryta 
warstwą wiążącą nawierzchni.

Żeby kontynuować roboty na 
placu budowy, konieczne będzie wy-
łączenie z ruchu części ul. szczaw-

nickiej, która zostanie gruntow-
nie przebudowana. zamknięcie 
dotyczyć będzie odcinka pomiędzy 
ul. lutycką a nowo budowanym 
przedłużeniem ul. Podolańskiej. 
w tym samym czasie udostępniona 
zostanie jezdnia przedłużenia ul. 
Podolańskiej, tj. między ul. lutycką 
a szczawnicką. zmiana planowana 
jest na przełom września i paździer-
nika, o dokładnej dacie i szczegółach 
będziemy informować. w związku 
z zaawansowaniem prac i przesuwa-
niem frontu robót będą konieczne 
ograniczenia w ruchu na ul. Golę-
cińskiej. szczegóły będą podane 
w osobnym komunikacie.

Powstające wiadukty nad torami 
mają usprawnić komunikację w pół-
nocno-zachodniej części Poznania, 
w tym przejazd drogą krajową nr 
92. Dzięki nim przejazd ulicami lu-
tycką i Golęcińską nie będzie się już 
wiązał z oczekiwaniem na otwar-
cie przejazdów kolejowych na linii 
łączącej Poznań z Piłą. Pojawi się 
również infrastruktura dla pieszych 
i rowerzystów, m.in. nad torowi-
skiem przy ul. lutyckiej wybudo-
wana zostanie kładka. inwestycja 
realizowana jest przy współpracy ze 
spółką PkP Polskie linie kolejowe. 
zakończenie prac planowane jest 
na iV kwartał 2025 r. Red 

w ciągu ul. lutyckiej i Golęcińskiej w Poznaniu powstają nie tylko nowe wiadukty, ale także 
przebudowywany jest okoliczny układ drogowy. Coraz bardziej widoczna jest realizowana infrastruktura 
dla pieszych, rowerzystów i kierowców

Prace przy powstających wiaduktach
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Od kilku tygodni można już korzystać z drogi rowerowej wzdłuż ulic: 
Estkowskiego, Małe Garbary, Solnej i Wolnica. 

Miasto Poznań otrzyma prawie 10 mln zł dofinansowania na rewalo-
ryzację placów miejskich i przestrzeni zieleni publicznej oraz terenów 
przyszkolnych.
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KrótKo z Powiatu

Na mieszkańców, którzy tłumnie 
przybyli do Bolechowa (gm. Czer-
wonak), jak zwykle czekało mnó-
stwo atrakcji, ciekawe pokazy służb 
mundurowych i konkurs, podczas 
którego rozdano 100 czujek dymu. 
a na wielki finał dla najmłodszych 
przygotowano kąpiel w pianie stra-
żackiej. 

– od 11 lat podczas pikniku przy-
pominamy o tym, jak ważne jest 
bezpieczeństwo. Chcemy, aby w po-
wiecie poznańskim nie tylko żyło się 
wygodnie, by było blisko do szkoły 
czy przedszkola, a wyremontowa-
ne drogi zapewniały komfort jazdy. 
Przede wszystkim jednak mieszkań-
cy muszą czuć się pewnie – powie-
dział Jan Grabkowski. – agregaty 
będą przydatne nie tylko podczas 
akcji ratowniczych, ale także sta-
nowią element rezerwy na wypadek 
sytuacji kryzysowych. Do tej pory 
podczas naszych spotkań strażacy 
otrzymali sprzęt o wartości ponad 
1,1 mln zł.

Coroczny piknik w Bolechowie to 
przede wszystkim edukacja i nauka, 
przyswajanie wiedzy o bezpieczeń-
stwie w łatwy i przyjemny sposób. 
młodsi i starsi mieli okazję po-
znać zasady, jak być bezpiecznym 
w mieszkaniu, na ulicy, na waka-
cjach, w wodzie i na lądzie. Poma-
gali w tym funkcjonariusze policji, 
służby więziennej, straży granicz-
nej, woPR-u, wojska i przede 
wszystkim straży pożarnej. straża-
cy przypominali, czego nie wolno 
trzymać w domach, mieszkaniach, 
garażach czy piwnicach. Co jest nie-

bezpieczne i stanowi zagrożenie dla 
mieszkańców oraz osób ratujących.

Dziś, kiedy tak intensywnie my-
ślimy o bezpieczeństwie w miejscu 
zamieszkania, priorytetem staje się 
zakup czujki czadu, dymu czy gazu. 
Na pikniku byli specjaliści, którzy 
odpowiadali na każde pytanie doty-
czące tego, jaki rodzaj takiego urzą-
dzenia będzie odpowiedni. Długa 
kolejka ustawiła się w konkursie, 
w którym do wygrania było 100 czu-
jek dymu. 

w tym roku piknik miał wyjątko-
wy wymiar, bo został poświęcony 
pamięci strażaków zmarłych tra-
gicznie w pożarze kamienicy przy 
ulicy kraszewskiego w Poznaniu. 

– Dziś znowu o bezpieczeństwie 
mówi się więcej i głośniej. takie 
pikniki są doskonałą okazją, by po-
przez edukację najmłodszych – czy 
to w formie zabawy czy pokazów 
– przypominać o tym, jak chro-
nić swoje życie i zdrowie. a dzięki 
wzorowej współpracy z powiatem 
możemy zawsze liczyć na wsparcie 
naszych jednostek – mówił Jacek 
michalak, komendant km PsP 
w Poznaniu. KG

Podczas pikniku „Bezpieczni w powiecie poznańskim” starosta Jan Grabkowski tradycyjnie wręczył 
strażakom-ochotnikom specjalistyczny sprzęt. Tym razem 32 powiatowe jednostki otrzymały agregaty 
prądotwórcze o wartości blisko 160 tys. zł

Na finał była kąpiel w pianie
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Od 11 lat podczas 
pikniku przypo-
minamy o tym, jak 
ważne jest bezpie-
czeństwo
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 Nie tylko mieszkańcy, ale też przed-
siębiorcy, sklepy odpowiedzieli na 
apel i przez cały czas przynoszą 
niezbędne produkty dla potrzebu-
jących. miejscem przyjmowania 
darów jest strażnica ochotniczej 
straży Pożarnej w Buku. można 
też wpłacać pieniądze na rachunek 
bankowy uruchomiony przez gmi-
nę Głuchołazy: 20 8891 0000 2015 
6507 9312 0051.

– Jak zawsze nasi mieszkańcy 

udowadniają jak wielkie mają serca. 
Dziękujemy niezastąpionym dru-
hom strażakom, którzy cały czas 
pomagają na miejscu czy w trans-
porcie. Podziękowania kieruję też 
do osób, które użyczają swoje sa-
mochody – mówił burmistrz miasta 
i gminy Buk Paweł adam. 

Pierwszy transport – dwa zapa-
kowane samochody do gminy Głu-
chołazy pojechały w ubiegłą środę. 
Dary zostały przekazane mieszkań-

com, a delegacja z gminy Buk spo-
tkała się z zastępcą burmistrza mia-
sta i gminy Głuchołazy Romanem 
samborem. Nawiązano także kon-
takt z przedstawicielami lokalnego 
samorządu i rolników. wspólnie 
zostaną ustalone szczegóły dalszej 
współpracy i zadeklarowano pomoc 
w postaci kolejnego transportu. 
Uaktualniono też listę rzeczy, które 
są obecnie najbardziej potrzebne.  
Po rozmowach na miejscu już wia-

domo, że niezbędne są także łopaty, 
wiadra, taczki, mocne grabie, mio-
tły, szczotki, ścierki, mopy, środki 
ochrony osobistej.  Planowany jest 
też transport z płodami rolnymi. 

– ogrom zniszczeń jest niewy-
obrażalny. w wielu miejscach bra-
kuje dostępu do bieżącej wody, ka-
nalizacji, prądu, gazu. odbudowa 
gminy potrwa bardzo długo. Byli-
śmy też we wsi Bodzanów w gminie 
Głuchołazy, która jest doszczętnie 

zniszczona. mieszkańcy relacjonu-
ją, że takiego żywiołu wody w 1997 
roku nie doświadczyli. krajobraz 
tragedii, apokalipsy. wszyscy ratu-
ją co mogą, nie ma czasu na płacz 
i łzy. szykujemy kolejne transporty 
dla gminy Głuchołazy. Dziękujemy 
wszystkim za pomoc!
Edyta Wasielewska

BuK
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zbiórkę najpotrzebniejszych rzeczy, które są przekazywane poszkodowanym w powodzi prowadzi gmina 
Buk. Swoją pomoc kieruje do gminy Głuchołazy, gdzie skala zniszczeń jest ogromna

Bukowianie wspierają powodzian

o gminie Buk czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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DoPiewo

Reklama

Dożynki rozpoczęły się uroczystym 
korowodem, z udziałem: pocztów 
sztandarowych, przedstawicieli so-
łectw i rolników niosących wieniec, 
stworzony przez koła Gospodyń 
wiejskich, kosze z chlebami wypie-
czonymi z tegorocznych zbiorów, 
owoce i warzywa.

Podczas mszy dziękczynnej, plo-
ny zostały poświęcone, a następnie 
przekazane przez starościnę i sta-
rostę tegorocznych dożynek, rolni-
ków z zakrzewa: mariolę i andrzeja 
Chrząstek, wójtowi sławomirowi 
skrzypczakowi i przewodniczącemu 
rady gminy Piotrowi Dziembowskie-
mu, którzy obiecali, że będą dzielić 
chleb sprawiedliwie i poczęstowali 
nim zgromadzonych przed kościo-
łem mieszkańców. Nie zabrakło też 
tradycyjnych już w gminie Dopiewo 
kiełbasek i ciasta z lokalnej cukierni.

Dla uczestników, wystąpiły mło-
de artystki z Fundacji Nieboskłon, 
prezentując tańce ludowe, Chór Bel 
Canto Gminy Dopiewo i orkiestra 
Dęta Gminy Dopiewo. scena przed 
kościołem udekorowana została 
przez mieszkańców, pod kierun-

kiem Gminnej Biblioteki Publicznej 
i Centrum kultury oraz sołtysa Do-
piewa.

w bloku przemówień głos zabra-
li, dziękując rolnikom: wójt sławo-
mir skrzypczak, poseł na sejm RP  
Bartosz zawieja, pierwsza wicewo-
jewoda wielkopolska karolina Fa-

biś-szulc i wicestarosta poznański 
tomasz łubiński. wśród gości byli 
też: Patrycja Przybylska - radna sej-
miku województwa wielkopolskie-
go, Paweł Jazy - członek zarządu 
powiatu poznańskiego, radni i soł-
tysi gminy Dopiewo.
Michał Juskowiak
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w tym roku „Święto Plonów” miało w gminie Dopiewo 
charakter obrzędowo – religijny. Uroczystości odbyły się 
w kościele i na przylegającym do niego placu

Dopiewskie dożynki
maciej koska został nowym preze-
sem zakładu Usług komunalnych 
sp. z o.o. w Dopiewie. od 2007 r. 
nieprzerwanie pełnił funkcje kie-
rownicze w spółkach handlowych 
i produkcyjnych, m.in. jako dyrek-
tor finansowy czy członek zarządu. 
Na swoim koncie ma realizację 
kilkudziesięciu projektów inwesty-
cyjnych. Jest mieszkańcem gminy 
Dopiewo od ponad 20 lat, mieszka 
z rodziną w Dąbrowie.

- zUk jest dobrze zorganizowa-
ną i sprawnie funkcjonującą spółką 
– mówi nowy prezes. – Chciałbym 
kontynuować i rozwijać automaty-
zację oraz elektronizację na tyle, na 
ile to możliwe. Planuję zwiększyć 
udział przychodów z działalności 
pozostałej, w tym przychodów ko-
mercyjnych, oraz postawić na od-
nawialne źródła energii Rozważam 
również możliwość zarabiania na 
sprzedaży energii i poszukiwania 
dalszych oszczędności w tym obsza-
rze. widzę też możliwość zaanga-
żowania spółki w nową działalność. 
Jednym z moich priorytetów będzie 
komunikacja z naszymi klientami, 
w tym bezpośrednie informowanie 
ich o awariach, wyłączeniach i in-
nych istotnych dla nich działaniach 
zUk. Planuję automatyzację i elek-
troniczne odczyty, aby dostosować 
się do współczesnych standardów. 
Rozważamy także rozwój – w tym 
na zasadach komercyjnych - działal-

ności usługowej, na przykład utrzy-
mania zieleni. mam również pomy-
sły dotyczące „wodnych” akcentów 
dla mieszkańców gminy, które na 
razie pozostaną niespodzianką.

Nowy prezes zUk Dopiewo poza 
pracą jest kibicem „kolejorza”, 
miłośnikiem muzyki lat 80., jazdy 
rowerem i spacerów po gminie Do-
piewo. maciej koska zastąpił na sta-
nowisku prezesa zUk sławomira 
skrzypczaka, który w tegorocznych 
wyborach został wójtem gminy Do-
piewo. AM

Nowy prezes ZUK
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Uroczystość honorowania małżon-
ków z gminy komorniki, którzy 
wspólnie przeżyli 50 lat, odbyła się 
w restauracji „aleksandra”. wójt 
tomasz stellmaszyk wręczał medale 
za wieloletnie Pożycie małżeńskie 
nadane przez prezydenta RP, gra-
tulacje parom obchodzącym złote 
gody składali też zastępczyni wójta 
katarzyna trzeciak i sekretarz gmi-
ny olga karłowska, uroczystość pro-
wadziła kierująca Urzędem stanu 
Cywilnego kinga wojciechowska.

Gratulacje i upominki od gminy 
otrzymali nie tylko małżonkowie 
z 50-letnim stażem. Państwo Feli-
cja i Bolesław Jabłońscy wspólnie 

przeżyli 60 lat, a państwo krysty-
na i tadeusz Gandeccy aż 65 lat. 
Jak podkreślił pan Gandecki oboje 
mieszkają w komornikach od 40 lat.

medalami odznaczeni zostali: 
Jadwiga i alojzy kaczmarek, lidia 
i andrzej Nowak, Róża i zdzisław 
koenigsman, helena i i andrzej Ja-
nochowscy, Joanna i adam Ruciak, 
teresa i leszek Naskręt, krystyna 
i zbigniew matczak, maria i sta-
nisław Błaszczak, Grażyna i Bogu-
sław Danowscy, alina i Roman 
michalscy, małgorzata i Franciszek 
murawka, teresa i andrzej Barscy, 
henryka i eugeniusz Nosal, krysty-
na i Jan Nowiccy. NK

ze studyjną wizytą zawitali do gmi-
ny komorniki przedstawiciele orga-
nizacji pozarządowych, lokalnych 
grup działania, społecznicy oraz sa-
morządowcy z Dolnego Śląska.

spotkali się z wójtem tomaszem 
stellmaszykiem, jego zastępczynią 
katarzyną trzeciak i szefową Cen-
trum integracji społecznej majką 
stangierską. w spotkaniu wzięła 
udział również Barbara sadowska, 
reprezentująca Fundację Barka, 
która stawia jako przykład właśnie 
komornicki Cis, zachęcając inne 
gminy i organizacje do działań 

w kierunku integracji społecznej. 
Gospodarze dzielili się z gość-

mi doświadczeniem w tworzeniu 
i prowadzeniu Cis w komorni-
kach. majka stangierska przed-
stawiła w skrócie 6-letnią historię 
Cis, opowiadała o wyzwaniach 
i trudnościach, jakie pojawiły się 
„po drodze”, ale także dzieliła się 
sukcesami Cisowiaków.

takie spotkania są najlepszą plat-
formą wymiany doświadczeń oraz 
sieciowania osób i organizacji dzia-
łających na rzecz integracji społecz-
nej w skali lokalnej. Red

Złoci małżonkowie

Wizyta studyjna

KomorniKi

spotkanie rozpoczęła piosenka ka-
peli podwórkowej Plewiszczoki – 
Czesława Gryski, po której wszyscy 
poczuli się jak u siebie. w interesu-
jącej rozmowie z sonią szymańską 
autor opowiadał, jak powstawała 
pierwsza książka o historii Plewisk 
i jakie ciekawostki odkrył podczas 
zbierania materiałów. Goście z za-
interesowaniem słuchali o ludziach 
Plewisk, którzy zapisali się w histo-
rii tej miejscowości, ale także kraju. 
to tu urodził się Jan olrych sza-
niecki – minister sprawiedliwości 
w rządzie Narodowym królestwa 
Polskiego; to tu swój majątek mia-
ła rodzina Freudenreichów, zasłu-
żona dla Polski, a o której historia 
z czasem przycichła. Na starych 
fotografiach mieszkańcy rozpozna-
wali dawne Plewiska, miejsca, które 
dziś wyglądają już zupełnie inaczej 
oraz ludzi z minionych czasów, np. 
na szkolnych zdjęciach z lat trzy-
dziestych i czterdziestych XX w. Był 
quiz, w którym najlepsi w nagrodę 
otrzymali książkę z autografem.

ludzie wspominali historie swo-
je, swoich rodzin i sąsiadów, to co 
wiedzą od swoich rodziców, dziad-
ków i pradziadków. zadziała się 
żywa historia – przekazywana z ust 
do ust, z pokolenia na pokolenie. 

Dzięki takim ludziom i wydarze-
niom ocalimy ją od zapomnienia. 
Na spotkanie przyszło wiele mło-
dych – jest nadzieja, że będą pie-
lęgnować opowieść o Plewiskach. 
i pisać nową.

miło było gościć byłych i obec-
nych dyrektorów plewiskich szkół, 
regionalistów i radnych. Byli radni 
powiatowi Jan Broda i mirosław 
wieloch; Franciszek kulpa, Joanna 
Brychcy, dyrektor biblioteki i olga 
karłowska, sekretarz.

Po spotkaniu do autora ustawi-

ła się długa kolejka po autograf, 
każdy chciał zamienić z michałem 
hirschem kilka słów. Dla tych, któ-
rzy nie dotarli na spotkanie mamy 
dobrą wiadomość. michał hirsch 
będzie opowiadał o swojej książce 4 
października w Domu kultury sto-
krotka na ul. Cyniowej 11 w Pozna-
niu. zapraszamy! Red
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19 września w sali biblioteki w Plewiskach odbyło się spotkanie 
z michałem hirschem, autorem książki „Plewiska – osiem 
wieków podpoznańskiej wsi”  

Plewiska – ocalić od 
zapomnienia

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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KórniK

to coroczne wydarzenie, dedykowa-
ne seniorom, ma na celu nie tylko 
integrację środowiska senioralnego, 
ale również promowanie zdrowego i 
aktywnego stylu życia.

Program Senioraliów:
Kolegiata Kórnicka
a 13:00 – Uroczysta msza święta 
w intencji seniorów z udziałem za-
proszonych kapłanów oraz chóru 
Castellum Cantans. Podczas eucha-
rystii będzie można skorzystać z sa-
kramentu chorych.
Przejazd do KCRiS Oaza
a 14:00 - Dla niezmotoryzowanych 
możliwość przejazdu do kCsiR 
oaza bezpłatnym autobusem linii 
komBUs, odjazd po mszy św. z 
przystanku kórnik, pl. Niepodległo-
ści (przystanek na wysokości Białej 
Damy).

KCRiS Oaza, ul. Krasickiego 1
a 14:30 - oficjalne otwarcie i prze-
kazanie kluczy seniorom przez bur-
mistrza miasta i gminy kórnik.
a 15:00 – Gwiazda: „Śpiewające 
fortepiany”.
a 16:00 – Dancing z Dj.
a 18:00 - zakończenie spotkania.

wszystkie wydarzenia są bezpłat-
ne. Na uczestników będzie czekał 
poczęstunek oraz ciekawe stoiska. 

senioralia to wyjątkowe wyda-
rzenie pełne radości, aktywności i 
wspólnej zabawy, które łączy po-
kolenia! to nie tylko spotkanie dla 

seniorów, ale dla wszystkich osób, 
które chcą spędzić czas w miłym 
towarzystwie. Jeśli lubisz się dobrze 
bawić to senioralia są właśnie dla 
Ciebie! Nieważne, czy masz 50 czy 
75 lat – każdy znajdzie tu coś dla 
siebie! Przyjdź, poczuj pozytywną 
energię!

szczegółowe informacje pod nu-
merem 515-229-684 (Robert Jan-
kowski).

mamy nadzieję, że senioralia 
2024 będą dla Państwa nie tylko 
okazją do miłego spędzenia czasu, 
ale także źródłem radości i inspi-
racji. Już nie możemy się doczekać 
spotkania z wami! DIM

Burmistrz miasta i gminy kórnik serdecznie zaprasza do 
udziału w tegorocznych senioraliach, które odbędą się już 5 
października

Kórnickie Senioralia

Reklama

o gminie kórnik   
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Wszystkie 
wydarzenia
są bezpłatne 
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8 tarnowo PoDgórne

Wójt Gminy tarnoWo PodGórne 

informuje, że 11 września 2024 r. do publicznej wiadomości, na okres  
21 dni, wywieszony został, w siedzibie  Urzędu Gminy tarnowo Podgórne, 

ul. Poznańska 115, oraz na stronie internetowej Gminy, wykaz nieruchomości 
gminnych przeznaczonych do najmu i dzierżawy.

Szczegółowe informacje o przedmiocie dzierżawy można uzyskać w Wydziale 
Gospodarki nieruchomościami – pok. nr 6, tel. (61) 89-59-289.

oGłoszeNie

o potrzebach mieszkańców wójt 
tarnowa Podgórnego tadeusz Czaj-
ka rozmawia na bieżąco z burmistrz 
Barda martą Ptasińską i starostą 
ząbkowickim Romanem Festerem. 

Gmina uruchomiła dwa punkty 
zbiórki pomocy rzeczowej, czynne 
w godz. 10.00-20.00:

a tarnowo Podgórne: pomiesz-
czenie przy hali osiR przy zespole 
szkół technicznych, ul. Nowa 60,

a Przeźmierowo: pomieszczenie 
w hali sportowej przy szkole Pod-
stawowej, ul. kościelna 46/48 (nie 
zerówki, tylko pomieszczenie przy 
biurze).

magazyny szybko się zapełniają, 
a zebrana pomoc rzeczowa trafia do 
potrzebujących. Pierwsze transpor-
ty pojechały już we wtorek, 17 wrze-
śnia, następne dwa dni później, ko-
lejne są już w drodze. Dostarczone 
zostały woda, artykuły spożywcze 
i chemia gospodarcza. 

– Dziś w Bardzie pracuje już sieć 
wodociągowa i zapasy żywności są 
wystarczające – mówi wójt tade-
usz Czajka. – teraz najbardziej po-
trzebne są osuszacze pomieszczeń 
oraz sprzęt i środki do sprzątania: 
szczotki, taczki, wiadra, płyny, środ-
ki chemiczne.

oczywiście można też wspierać 
powodzian finansowo. Gmina tar-
nowo Podgórne poleca zbiórkę na 
portalu zrzutka.pl (Pomóżmy przy-
wrócić po powodzi jedyne przed-
szkole w Bardzie dzieciom). Firmy 
mogą korzystać z konta Urzędu 
Gminy tarnowo Podgórne: 48 1050 
1520 1000 0005 0265 1441 ko-
niecznie z dopiskiem „BaRDo”.

– wielokrotnie okazaliśmy wraż-
liwość i otwarte serca – podkreśla 
wójt tadeusz Czajka. – Dziś nasze-

go wsparcia potrzebują nasi przyja-
ciele z Barda.

koordynatorem gminnej akcji 

pomocowej jest kierownik Centrum 
zarządzania kryzysowego andrzej 
Goszczyński tel. 509 237 799. ARz
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Gmina tarnowo Podgórne prowadzi akcję pomocową dla 
miasta partnerskiego Barda, zmagającego się ze skutkami 
powodzi

Pomagają 
mieszkańcom Barda

magiczna epoka lat dwudziestych 
i trzydziestych XX wieku wciąż in-
spiruje artystów. Utwory wówczas 
wykonywane przez śmietankę mię-
dzywojennej estrady polskiej hankę 
ordonównę, mirę zimińską-sygie-
tyńską czy zofię terne powracają 
dziś w nowych interpretacjach.

„kobieta anioł” to spektakl mu-
zyczny nawiązujący do tradycji 
polskiego modernizmu, oparty na 
szlagierach polskiej sceny kabare-
towej okresu dwudziestolecia mię-
dzywojennego. „miłość ci wszystko 

wybaczy”, „Nikt, tylko ty” czy „se-
xapeel” wybrzmią dla Państwa w 
Pałacu Jankowice już 13 październi-
ka o godz. 17.00. Podczas koncertu 
usłyszymy lucynę winkel-sobczak, 
aktorkę scen muzycznych na co 
dzień współpracującą z teatrem 
muzycznym w Poznaniu. Na forte-
pianie towarzyszyć jej będzie sławo-
mir sikora – pianista estradowy.

spektakl zwieńczy Vii Pałacowe 
targi senioralne, choć artyści udo-
wodnią, że muzyka łączy pokolenia. 
zapraszamy serdecznie! PJ   

o oficjalnym otwarciu świetlicy 
wiejskiej w Chybach (gm. tarnowo 
Podgórne) 7 września na pewno 
usłyszała cała okolica, a to za spra-
wą radosnego przemarszu miesz-
kańców, prowadzonego przez mło-
dzieżową orkiestrę Dętą Gminy 
tarnowo Podgórne. Potem wszy-
scy zgromadzili się na placu przed 
świetlicą, gdzie odbyła się krótka 
część oficjalna. symboliczną wstę-
gę przecięli wiceprzewodniczący 
Rady Gminy wojciech Janczewski, 
zastępca wójta Piotr kaczmarek, se-
kretarz gminy oskar Cierpiszewski 
oraz sołtys Chyb ewa Jurasz, której 
ogromny wkład i osobiste zaangażo-

wanie na każdym etapie powstawa-
nia świetlicy podkreślał każdy prze-
mawiających. obiekt poświęcił ks. 
wojciech Nowak.

Potem był czas na zabawę na ro-
dzinnym pikniku – dmuchane zam-
ki, malowanie twarzy, animacje, 
strefa malucha, basen z łódkami 
i piana party. wystąpiła też formacja 
taneczna fundacji „Nigdy nie jest za 
późno” oraz zespół Bugaj Band. 

Świetlica już służy mieszkańcom, 
a obecnie trwa urządzanie otoczenia 
nowej świetlicy, w tym stawu (z dofi-
nansowaniem zewnętrznym) i ziele-
ni (na terenie o powierzchni 1,7 ha). 
ARz

zapraszamy na kolejne zawody BJJ 
Gi & No Gi już 12 października w 
tarnowie Podgórnym w hali osiR 
przy ul. Nowej 15. Udział w nich 
weźmie kilkaset zawodników i za-
wodniczek w różnym wieku. zapo-
wiada się bardzo ciekawe i emocjo-
nujące widowisko. turniej zostanie 
rozegrany na ośmiu matach i roz-
pocznie się o godzinie 9.00. Projekt 
współfinansowany ze środków gmi-
ny tarnowo Podgórne. Red  

20 września, krótko po godz. 10, 
w trakcie prac budowlanych na ul. 
Poznańskiej w tarnowie Podgór-
nym została uszkodzona rura z ga-
zem i nastąpił niebezpieczny wyciek 
gazu.  zadysponowane na miejsce 
służby zabezpieczyły to miejsce. 
mieszkańcy z domostw w promie-
niu 300 m zostali ewakuowani do 

Centrum Demokracji i integracji 
obywatelskiej, gdzie czekali na 
zakończenie akcji. Ul. Poznańska 
na odcinku od ul. łąkowej do ul. 
Rokietnickiej była w tym czasie 
zamknięta i wyznaczono objazdy. 
ok. 11.20 akcja została zakończo-
na i mieszkańcy wrócili do domów. 
ARz

Kobieta Anioł

Chyby mają świetlicę!

TAGA BJJ 
Competition 4

Groźny wyciek gazu
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o gminie tarnowo Podgórne
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl
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DoPiewo

Konarzewo: reelekcja, 
bez konkurentek 
mieszkańcy sołectwa ko narzewo, 

zdecydowali o pozostawieniu hanki 
antkowiak-Janaszak na stanowisku 
sołtysa na kolejną kadencję (95 gło-
sów na 101 głosujących). Pełni ją  
nieprzerwanie od 2015 r. Była jedy-
ną kandydatką. Uczestnicy zebrania 
zdecydowali też o składzie rady so-
łeckiej, do której weszli: teresa Bez-
ler (73 głosów), Paweł hausa (80), 
henryk kapciński (77), tomasz No-
waczyk (82) i Ryszard wojtasz (83).

Dąbrówka:  
sołtys jest tylko jedna
Jedyną kandydatką na stanowi-

sko sołtysa była też Barbara Plewiń-
ska, dotychczasowa sołtys tej trze-
ciej co do wielkości miejscowości 
gminy Dopiewo. Głosowało na nią 
10 września 52 z 57 obecnych na 
zebraniu mieszkańców. znana rów-
nież z kącika kulinarnego w Czasie 
Dopiewa „Barbalena” jest sołtyską 
od 2011 r. Do rady sołeckiej weszli: 
Joanna Prażmowska (52 głosów), 
anna Dzierlęga (48), michał kędzia 
(43), zbigniew  kukorowski  (43) 
i anna Ratajczak (40). 

Skórzewo: biło się trzech
skórzewo: 18 września zakończy-

ła się ponad 40-letnie sołtysowanie 
walentego moskalika, który tym 
razem nie wystartował.  apetyt na 
przejęcie sołectwa miało aż 3 kandy-
datów, zwyciężył Paweł Bączyk, któ-
ry zdobył 72 głosy. to także od tego 
roku radny gminy Dopiewo i dwu-
krotny kandydat na wójta.  w wy-
borach sołeckich udział wzięło 130 
mieszkańców skórzewa. Do rady 
sołeckiej weszli: Daria Janas  (65 
głosów), sławomir kempka ( 67), 
marek majewski  (59), Barbara 
mansfeld  (61) i ireneusz Rutkow-
ski (76).

Dopiewo: pojedynek aspirantów
syn dotychczasowego sołtysa 

przegrał 19 września pojedynek 
o schedę po ojcu. tadeusz Bartko-
wiak, po 29 latach bycia sołtysem 
stolicy gminy, postanowił nie kan-
dydować. 19 września 109 miesz-
kańców Dopiewa zdecydowało 
o wyborze marcina sipa na nowego 
sołtysa (81 głosów). Jego rywal łu-
kasz Bartkowiak uzyskał 28 głosów. 
Do rady sołeckiej weszli: agnieszka 
hawryluk (74 głosy), ilona łysiak 
(79), małgorzata Napierała (77), 
łukasz Rębacz (67), mateusz woź-
ny (70).

Więckowice:  
znów bezkonkurencyjna 
anna kwaśnik 17 września po-

nownie została wybrana przez 
mieszkańców na sołtyskę więcko-
wic. to największe pod względem 
powierzchni sołectwo gminy Dopie-
wo, do którego należy 5 wsi: Drwę-
sa, Fiałkowo, Pokrzywnica, więc-
kowice i zborowo. zwyciężczyni, 
będąca też radną gminną, nie miała 

konkurentów, opowiedziało się za 
nią 50 z 60 mieszkańców obecnych 
na zebraniu. o miejsca w radzie so-
łeckiej ubiegało się 7 kandydatów; 
mandaty uzyskali: Grzegorz Fech-
ner (47 głosów), Bogdan kowalak 
(41), Patrycja michałowska (41), 
anita Grabowska (51) i małgorzata 
Przybył (41).

Dąbrowa: błogosławiony między 
niewiastami
Nadal sołtysem Dąbrowy będzie 

krzysztof Dorna - tak zdecydowali 
16 września mieszkańcy sołectwa. 
Pretendująca do urzędu emilia łu-
picka uzyskała 36 głosów, czyli o 14 
mniej niż triumfator, będący rów-
nież radnym gminnym. o 5 miejsc 
w radzie sołeckiej walczyło 7 miesz-
kanek; wybrane zostały: magdalena 
klara (69 głosów), agnieszka ła-
koma (68), Joanna schroeder (55), 
karolina szymańska (52) i elżbieta 
Rosół (50). Do rady nie weszła m.in. 

rywalka krzysztofa Dorny. 

Trzcielin:  
walkę stoczyły dwie debiutantki
Nową sołtyską najmniejsze-

go w gminie Dopiewo sołectwa - 
trzcielina, do którego należą także 
lisówki i Joanka, została 20 wrze-
śnia małgorzata Nyćkowiak (50 
głosów), wygrywając z martą we-
inert (12). sołectwo na tle innych 
miejscowości zachwyciło frekwen-
cją. Brawami na stojąco podzięko-
wali ustępującemu ze stanowiska 
alojzemu sammlerowi uczestnicy 
zebrania, za 24 lata  służby. w ra-
dzie sołeckiej znaleźli się: augusty-
niak Paulina (42 głosów), klaudia 
Janowska (47), katarzyna Jasik ( 
55), Rafał Pieczyński (43) i Joanna 
wilińska (55).

***   
w czasie przygotowywania kart 

wyborczych i liczenia głosów wójt 

gminy Dopiewo - sławomir skrzyp-
czak przedstawiał prezentację in-
formując m.in. o inwestycjach, 
budżecie i planach na kolejne lata. 
w spotkaniach uczestniczyli: Piotr 
Dziembowski - przewodniczący 
rady, często i inni radni. mieszkańcy 
zadawali wójtowi pytania, związane 

z ich sołectwem, inwestycjami i pla-
nami.

wszystkim nowo wybranym soł-
tyskom i sołtysom, oraz radnym 
sołeckim gratulujemy. Życzymy 
satysfakcji z pracy społecznej dla 
mieszkańców i sukcesów.
Adam Mendrala, Michał Juskowiak

Kolejne sołectwa gminy Dopiewo mają nowych sołtysów. w poprzednim numerze pisaliśmy o Gołuskach, 
Palędziu, zakrzewie i Dopiewcu, w tym – o pozostałej siódemce 

Wybory sołeckie w gminie Dopiewo
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Więckowice.

Skórzewo. Trzcielin.

Dąbrówka. Dąbrowa.

Konarzewo.Dopiewo.
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10 Kostrzyn

w tym roku ze względu na warun-
ki pogodowe uroczystości nabrały 
skróconego zakresu. Na początek 
chór Cantores assumptae z Czerlej-
na wraz ze zgromadzonymi odśpie-
wał hymn Rzeczypospolitej Polskiej 
„mazurek Dąbrowskiego”.

Następnie przedstawiono rys hi-
storyczny wydarzenia, które miało 
miejsce w nocy z 14 na 15 września 
w lesie w Janowie, kiedy to w ra-
mach akcji „Riposta” brytyjski sa-
molot halifax s-172 dokonał zrzutu 
broni, amunicji i środków opatrun-
kowych dla walczących z niemiec-
kim okupantem wielkopolan. 

Po przedstawieniu gospodarzy 
i przywitaniu gości nadszedł czas 
na modlitwę w intencji uczestni-
ków akcji Riposta, ofiar ii wojny 
światowej i pokoju na świecie, którą 
poprowadził ks. tomasz kozica. Po 
modlitwie uczestnicy uczcili pamięć 
ofiar ii wojny światowej minutą ci-
szy.

Następnie kwiaty złożyli organi-
zatorzy uroczystości: wójt gminy 
Dominowo krzysztof Pauter, bur-
mistrz gminy Nekla karol Balicki, 
burmistrz Środy wielkopolskiej 
Piotr mieloch, burmistrz gminy 
kostrzyn szymon matysek, nadle-
śniczy Nadleśnictwa Czerniejewo 
artur łachowski, wicestarosta po-
wiatu wrzesińskiego wiesława ko-
walska, członek zarządu Powiatu 
Poznańskiego elżbieta Nawrocka, 
członek zarządu Powiatu Średz-

kiego Jarosław krzemiński, a także 
delegacje organizacji pozarządo-
wych, szkół i przedszkoli, druhowie 
ochotniczych straży Pożarnych 
z kostrzyna, targowej Górki i Nekli, 
harcerki i harcerze z kostrzyna i Ne-
kli oraz radni młodzieżowej Rady 
miejskiej w kostrzynie. 

Dokonano też hołdu przez pocz-
ty sztandarowe: gminy kostrzyn, 
ochotniczej straży Pożarnej w ko-
strzynie oraz koła łowieckiego hu-
bert w Poznaniu.

Pomimo skróconego zakresu 
wydarzenia oraz opadów atmosfe-
rycznych uroczystości odbyły się 
przy sporej frekwencji. Dziękujemy 
wszystkim Państwu za tak liczny 
udział w uroczystości, który jest 
świadectwem naszej pamięci o hi-
storycznym wydarzeniu w Janowie. 
ŁS
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15 września odbyła się uroczystość patriotyczna dla uczczenia 
81. rocznicy alianckiego zrzutu zaopatrzeniowego dla 
Inspektoratu Rejonowego AK Środa na placówkę „Proso II” 
w Janowie

81. rocznica zrzutu

Rok 2024 był dla Rafała wagnera 
niezwykle udany. Nie tylko brał on 
udział w licznych zawodach, zarów-
no w kraju, jaki i na arenie między-
narodowej, ale również zdobywał 
w nich najwyższe miejsca.

Na początku roku, w marcu, na 
międzynarodowych zawodach mo-
deli swobodnie latających „sPzG 
Cup, antoon van eldik memorial” 
zaliczanych do Pucharu Świata 
zdobył 3. miejsce w kategorii F1Q. 
Dzień później, w tym samym miej-
scu, Rafał zajął 1. miejsce w F1Q na 
„Jasna 31 Cup Pieter de Boer me-
morial”. 

kolejne sukcesy przyszły w maju, 
kiedy to Rafał zdobył 2. miejsca 
na międzynarodowych zawodach 
„salonta Cup” oraz „szabó miklós 
memorial” w Rumunii. Później, 
na początku czerwca, wystartował 
w „Śrem Cup” oraz „morava Cup” 
w serbii, gdzie ponownie zakończył 
rywalizację na 2. miejscu w obu za-
wodach.

w maju uczestniczył w XXi me-
moriale Romana straburzyńskiego 
- Pucharze Polski, gdzie zdobył 1. 
miejsce w kategorii F1Q, a także 2. 
miejsce w F1a std. 

Na początku sierpnia zdobył 1. 
miejsce na „Prilep Cup - trophy 
of Prilep” w macedonii Północnej. 
i na koniec, od 31 sierpnia do 1 
września, w kietrzu odbyły się mi-
strzostwa Polski modeli swobodnie 

latających, gdzie Rafał, znowu po-
kazując swoje niezwykłe umiejęt-
ności, zdobył 1. miejsce w kategorii 
F1Q. to był doskonały sposób na 
zwieńczenie sezonu startowego. 
RW

Już 26 października odbędzie się 
wyjątkowe wydarzenie biegowe – 
leśna Piątka w Drzązgowie! Przy-
gotowano szereg atrakcji zarówno 
dla dorosłych, jak i najmłodszych 
uczestników.

Co na was czeka?
a Bieg na dystansie 5 km – ide-

alny dla biegaczy na każdym pozio-
mie zaawansowania,

a leśna Piątka Dzieci – dla naj-
młodszych, bieg na 200 m, gdzie 
radość i zabawa są najważniejsze, 

a liga zachodu Nordic walking 

– marsz na 5 i 10 km, który pozwo-
li wam cieszyć się aktywnością na 
świeżym powietrzu w towarzystwie 
przyjaciół i rodziny.

Przypominamy, że osoby zapisa-
ne na Bieg Przełajowy przez ligę 
zachodu Nordic walking nie mu-
szą rejestrować się ponownie – Bieg 
Przełajowy to to samo, co leśna 
Piątka. Również ci, którzy zgłosili 
się na marsz Nordic walking, są 
już zapisani! szczegóły wydarzenia 
na kurdeszowazadyszka.pl. liczba 
miejsc jest ograniczona. RW 

Gmina kostrzyn z wielką determi-
nacją rozpoczęła akcję pomocy oso-
bom dotkniętym skutkami powodzi 
w stroniu Śląskim i lądku zdroju. 
od 17 września mieszkańcy regio-
nu mobilizują się, aby zaoferować 
wsparcie najbardziej potrzebują-
cym. Już teraz wielu mieszkańców 
okazało wielkie serce przynosząc 
dary, za co bardzo dziękujemy.

w imieniu Urzędu miejskiego w 
kostrzynie oraz jednostek osP Guł-
towy, osP Brzeźno i osP kostrzyn, 
gorąco zachęcamy do włączenia się 
w akcję zbiórkową, która potrwa do 
27 września.

Dary można przynosić w godzi-
nach od 16:00 do 18:00 do poniż-
szych lokalizacji:

a osP Gułtowy
a osP Brzeźno

a osP kostrzyn
Jakie dary są potrzebne? to moż-

na przynosić:
a środki higieny osobistej (pod-

paski, chusteczki nawilżające),
a środki czystości (chemia do 

sprzątania), 
a leki, 
a narzędzia do sprzątania (szypa, 

szpadel, miotła, mopy, wiadro),
a rękawice (robocze, gumowe),
a worki na gruz,
a turystyczne kuchenki z gazem,
a przedłużacze.
Pamiętajmy, że razem możemy 

naprawdę dużo zdziałać i pomóc 
tym, którzy tej pomocy najbar-
dziej potrzebują! każda, nawet 
najmniejsza pomoc, ma ogromne 
znaczenie. 
RW

Świetny sezon Rafała Wagnera

Leśna Piątka 

Zbiórka dla powodzian 
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swarzęDz

mieszkańcy Gortatowa nieśli gmin-
ny wieniec dożynkowy, a starostowie 
dożynek - Natalia kruszyńska-staj-
kowska oraz łukasz kreideweiss 
- chleb upieczony z tegorocznych 
zbiorów. w korowodzie szli również 
burmistrz miasta i gminy swarzędz 
marian szkudlarek wraz z zastęp-
cami, przewodnicząca Rady miej-
skiej swarzędza Barbara Czachura 
oraz sołtys Gortatowa Filip molik, 
przedstawiciele sołectw gminy swa-
rzędz wraz ze swoimi wieńcami oraz 
zaproszeni goście. korowód prze-
maszerował na teren boiska spor-
towego, gdzie rozpoczęła się msza 
święta, celebrowana przez probosz-
cza parafii Św. marcina - ks. alek-
sandra Brzezińskiego.

Po mszy zespół „Poligrodzianie” 
rozpoczął obrzęd Dożynkowy. ar-

tyści w barwny sposób zaprezen-
towali prace polowe - od siewu aż 
do zbiorów. Były więc zwyczaje po-
wrozowe, ośpiewanie i otańczenie 
wieńca, dzielenie chleba, sypanie 
ziarnem oraz pieśń rolników.

zgodnie z tradycją, starostowie 
dożynek przekazali gospodarzowi 
gminy, burmistrzowi marianowi 
szkudlarkowi, chleb upieczony 
z ziaren tegorocznych zbiorów. 
w dalszej części nadszedł czas na 
wystąpienia okolicznościowe.

Po części oficjalnej rozpoczęły się 
występy artystyczne. Jako pierwsza 
wystąpiła swarzędzka orkiestra 
Dęta pod batutą kapelmistrza łu-
kasza Gowarzewskiego. Następnie 
- zespół Regionalny olszyna, Jerzy 
kryszak, Bartek tecław oraz gwiaz-
da wieczoru - zespół Jorrgus. Do 

późnych godzin nocnych zabawę 
taneczną prowadzili DJ morsik, DJ 
zet oraz DJ shark i DJ Quizer.

Nie obyło się bez dodatkowych 
atrakcji. Najmłodsi uczestnicy mo-
gli poskakać m.in. na dmuchanym 
placu zabaw, na którym czekały 
zamki i zjeżdżalnie. zaplecze ga-
stronomiczne kusiło aromatycz-
nymi zapachami i darmowym po-
częstunkiem pyszną grochówką 
i pajdą chleba ze smalcem. można 
było spróbować swoich sił strzelając 
na strzelnicy kurkowego Bractwa 
strzeleckiego. swoje stoisko zapre-
zentowało też miasto i gmina swa-
rzędz.

Całości oprawy podczas Dożynek 
dopełniły piękne dekoracje, które 
można było podziwiać w całej wsi. 
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7 września w Gortatowie odbyły się Dożynki Gminne. imprezę otworzył tradycyjnie korowód dożynkowy. 
Na jego czele pojawił się Zespół Tańca Ludowego Poligrodzianie a zaraz za nim Swarzędzka Orkiestra 
Dęta, która tworzyła oprawę muzyczną przemarszu

Dożynki gminne w Gortatowie

2 września 100. urodziny obchodził 
Pan kazimierz talaga ze swarzę-
dza. osiągnięcie takiego wieku to 
zasługa nie tylko upływających lat, 
ale także siły ducha, wytrwałości 
i optymizmu, którymi Pan kazi-
mierz emanuje na co dzień. 

Pan kazimierz jest kolejnym 
mieszkańcem gminy, który w tym 
roku świętuje swoje setne urodziny. 
Pomimo tak imponującego wieku, 
Pan talaga jest pełen energii i do-
brego humoru. Jako jedyny stulatek 
wyraził chęć osobistego odwiedze-
nia gabinetu burmistrza, co stało 
się wyjątkowym wydarzeniem dla 
wszystkich obecnych. Burmistrz 
marian szkudlarek serdecznie przy-
witał Jubilata, wręczył mu bukiet 
kwiatów, słodki upominek oraz pa-
miątkowy list gratulacyjny, życząc 
dalszych lat w zdrowiu i pomyślno-
ści. 

Przyłączamy się do życzeń dla 
Pana kazimierza - wszystkiego 
najlepszego, dużo zdrowia, radości 
oraz wielu jeszcze lat pełnych nieza-

pomnianych chwil w otoczeniu naj-
bliższych! Niech kolejne lata będą 
pełne miłości, ciepła i radości! 
WPR

100 lat Pana Kazimierza!
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zakończyła się przebudowa ul. 
krańcowej w Gruszczynie. Po-
wstała tam 886-metrowa jezdnia 
o szerokości 6 m z chodnikiem 
o szerokości 2 m. Nawierzchnia wy-
konana została z betonowej kostki 
brukowej. inwestycja obejmowała 
też budowę kanalizacji deszczowej 
wraz z przepompownią (zlokalizo-

waną w rejonie skrzyżowania z ul. 
leszczynową), uzupełnienie bra-
kujących przyłączy kanalizacyjnych 
i wodociągowych, przebudowę sie-
ci gazowej, elektrycznej oraz tele-
komunikacyjnej, a także budowę 
oświetlenia ulicznego. wszystkie 
prace mają zakończyć się latem. 
MW

Krańcowa po przebudowie 

5 ofert wpłynęło w ogłoszonym 
przez gminę swarzędz przetargu 
na rozbudowę ul. sołeckiej w Jasi-
nie (prawie 700-metrowy odcinek 
od ul. wrzesińskiej do ul. Grudziń-
skiego). Najkorzystniejszą ofertę 
złożyła firma kost-BUD Piotr 
Druchliński z miejscowości Ja-
roszyn kolonia. koszt inwestycji 
wyniesie 7.074.799,64 zł (z cze-
go 3.436.210,80 zł sfinansujemy 
z dotacji otrzymanej z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg). Umo-
wę z wykonawcą burmistrz marian 
szkudlarek podpisał 10 września. 

w ramach tej inwestycji zaplano-
wano budowę kanalizacji deszczo-
wej oraz sanitarnej wraz z przyłącza-
mi, uzupełnione zostaną brakujące 
przyłącza wodociągowe, powstanie 
kanał technologiczny, usunięte zo-
staną kolizje sieci telekomunikacyj-
nej i elektroenergetycznej. Jezdnia 

(wyposażona w progi spowalniają-
ce ruch) oraz obustronne chodniki 
wykonane będą z betonowej kostki 

brukowej. termin zakończenia prac 
ustalono na 220 dni od daty zawar-
cia umowy z wykonawcą. MW

Rozbudowa ul. Sołeckiej
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zgodnie z planem przebiega inwest-
cja pod nazwą „zagospodarowanie 
działki nr 16 oraz 17/2 w Rabowi-
cach przy ul. Bukowej z przezna-
czeniem na boisko wielofunkcyjne 
z parkingiem oraz rozbudową tere-
nu zieleni - eko-ogrodu przy świetli-
cy wiejskiej”.

Przy świetlicy wiejskiej powsta-
je boisko wielofunkcyjne (do piłki 
ręcznej, dwa boiska ćwiczebne do 
koszykówki) o powierzchni 1139,70 
m² (34,4 m x 30,9 m) z nawierzch-
nią poliuretanowo – gumową oraz 
z ogrodzeniem panelowym z piłko-

chwytami, a także eko-ogród czyli 
strefa wypoczynkowo-rekreacyjna 
z układem alejek parkowych, ele-
mentami małej architektury i oświe-
tleniem, a obok - parking na 10 
miejsc postojowych (w tym 1 miej-
sce dla osoby niepełnosprawnej).

Na początku września gotowy był 
już parking, a także boisko do piłki 
plażowej, o budowę którego inwe-
stycja została rozszerzona. 

Jak zapewnia wykonawca - swa-
rzędzka firma GaRte Polska sp. 
z o.o. - wszystko powinno być goto-
we do końca października. MW

Nowy teren rekreacyjny 
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12 BuK

Promocja książki pt. „z Buku 
w świat. Diariusz stanisława Reszki 
1583-1589”, odbyła się dokładnie 
w dniu i w miejscu urodzin autora, 
dodatkowo w sali z widokiem na 
budynek szpitala, który ufundował 
swojemu miastu w 1600 roku. Nic 
zatem dziwnego, że honorowy pa-
tronat nad wydarzeniem objął bur-
mistrz miasta i gminy Buk – Paweł 
adam. 

Znamienici goście
w wydarzeniu wzięli udział 

autorzy przekładu: prof. dr hab. 
zdzisław Pietrzyk z Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w krakowie (do nie-
dawna dyrektor Biblioteki Jagiel-
lońskiej) – redaktor dzieła oraz jego 
niestrudzona i wytrwała tłumaczka 
– dr aleksandra Golik-Prus z Uni-
wersytetu Śląskiego w katowicach. 
Rozmowę z autorami przeprowadził 
inicjator przekładu, dyrektor Bi-
blioteki i kina miasta i Gminy Buk 
– hubert wejmann. Na promocję 
publikacji przybyli także naukowcy, 
którzy mogą się pochwalić doktora-
tami o stanisławie Reszce: dr anna 
maria lepacka z Umk w toruniu, 
dr Dawid Barbarzak z Uam w Po-
znaniu oraz dr aleksander Rudziń-
ski z Biblioteki Narodowej w war-
szawie. 

Nie zabrakło także innych zna-
mienitych gości w osobach: mo-
niki majewskiej-szymkowiak – 
zastępczyni dyrektora Biblioteki 
wojewódzkiej i Centrum animacji 
kultury w Poznaniu, ks. prałata an-
drzeja szczepaniaka i ks. probosz-
cza Pawła Froelicha, który ufundo-
wał urodzinowy tort z... - jakże by 
inaczej - Cafe Reszka! Nie był to 
koniec gastronomicznych atrakcji, 
ponieważ pizzę dla uczestników 
ufundowała Pizza Pleace. oba loka-
le działające przy placu stanisława 
Reszki, aktywnie włączyły się w ob-
chody urodzin i przygotowały sezo-

nowe menu, oparte o składniki zna-
ne z neapolitańskiej kuchni Reszki.

Autorzy o jubilacie
Profesor zdzisław Pietrzyk, za-

pytany przez huberta wejmanna, 
jakie było jego pierwsze wrażenie po 
spotkaniu z Reszką odpowiedział: 
„stanisław Reszka o swoich adwer-
sarzach pisał, mówiąc delikatnie, 
niezbyt przyjemnie”. Jednak im bar-
dziej go poznawał, tym sympatia ro-
sła. Jak mówił: – Postać XVi-wiecz-

na, która miała wielkie zasługi dla 
kultury Polski. Był synem swojej 
epoki, walki w czasie kontrreforma-
cji. zostawił ciekawą spuściznę. to 
jest postać, która zasługuje na wiel-
ką monografię i zbadanie nie tylko 
tych materiałów, które są w Polsce, 
ale także tych które pozostały w ita-
lii. on kontaktował się z, dzisiaj by-
śmy powiedzieli, największymi ce-
lebrytami tamtych czasów. wielka 
postać w polskiej kulturze i w pol-
skiej dyplomacji. każda notatka, 

która jest w Bibliotece Jagiellońskiej 
powoduje, że człowiek jest ciekawy. 
to powoduje, że szuka się potwier-
dzenia lub zaprzeczenia jakiejś in-
formacji. Pojawia się wewnętrzna 
radość, gdy coś się znalazło, że coś 
się skorygowało. Dochodzenie do 
tego, jak Reszka przekazywał swoje 
przemyślenia. 

o kulisach pracy z naszym boha-
terem i niewyobrażalnych dozna-
niach profesor powiedział w kilku 
zdaniach: – kiedy pracuje się nad 
takimi starymi źródłami, jak „Dia-
riusz” Reszki, i kiedy weźmie się 
rękopis do ręki – to jest coś magicz-
nego. tam jest swego rodzaju meta-
fizyka. Jak się trzyma tego Reszkę, 
to tak jakby elektrony przez jego 
palce do mojej głowy wchodziły. to 
jest coś niedookreślonego przy pra-
cy nad rękopisami. kontakt z praw-
dziwym źródłem jest czymś najfaj-
niejszym, najważniejszym.

Natomiast dr aleksandra Golik-
-Prus zwróciła uwagę, że „Diariusz” 
jest bardzo cenny, bo pokazuje, jak 
w końcu XVi wieku podchodzono 
do podróży oraz jak dawniej ludzie 
traktowali interes Rzeczpospoli-

tej. stwierdziła: – Reszka cały czas 
realizował to czego wymagała pol-
ska racja stanu. w „Diariuszu” 
jest pokazane działanie dla dobra 
wspólnego. zaznaczyła również, że 
Reszka był bardzo chory. Cierpiał 
na podagrę i mimo silnych objawów 
choroby, musiał wybrać się w daleką 
podróż jako poseł Rzeczpospolitej. 
– Jest dla mnie wzorem i siłą rzeczy 
lubię wracać do jego lapidarnych 
opisów. są one wielką przyjemno-
ścią. są bardzo osobiste. on się po-
święcał dla ojczyzny, nie dlatego, że 
musiał, ale z pełnym przekonaniem. 
Reszka stawiał dobro państwa po-
nad swoje interesy – wspominała. 

hubert wejmann pytał, jakie jest 
znaczenie polskiej edycji „Diariu-
sza”? – w końcu ten „Diariusz” 
będzie dostępny dla wszystkich. 
on był bardzo często cytowany, ale 
bardzo pobieżnie. Bardziej był cyto-
wany niż rozumiany. w środowisku 
uniwersyteckim na wieści o naszej 
publikacji mówiono „nareszcie”! 
Cieszymy się, że publikacja ta uła-
twi badania naukowe i przyczyni się 
do większego zainteresowania spu-
ścizną Reszki – odpowiedział prof. 
zdzisław Pietrzyk.

Podziękowania
Podczas urodzin uhonorowano 

osoby, które wystąpiły w filmikach 
promujących spuściznę stanisła-
wa Reszki. otrzymały one specjal-
ne, limitowane wydanie książki 
w twardej oprawie. Dla wszystkich 
pozostałych czekały egzemplarze 
opatrzone okolicznościową, z uro-
dzinową pieczęcią. 

Partnerami wydarzenia byli ka-
tarzyna i wojciech Bladowscy oraz 
inni ludzie dobrej woli, bez których 
to wydarzenie nie doszłoby do skut-
ku. – Ślicznie dziękujemy i prosimy 
o brawa dla naszych mecenasów! – 
podsumował hubert wejmann.
Monika Błaszczak-Mańkowska

14 września w budynku Biblioteki i kina w Buku odbył się niespotykany jubileusz. Na 480. urodziny 
późnorenesansowego dyplomaty i agenta kulturalnego polskich monarchów, duchownego i urzędnika 
kurii rzymskiej, przybyli liczni bukowianie, w tym mieszkańcy placu noszącego jego imię. Punktem 
kulminacyjnym rocznicy urodzin Stanisława Reszki, była premiera polskiego przekładu jego 
diariusza. Czekaliśmy na to przeszło 100 lat, które minęły od druku jego łacińskiej wersji w 1915 roku 
w Krakowie

Stanisław Reszka i jego dzieło

w sali miejskiej w Buku, 9 wrze-
śnia, odbyło się pierwsze po waka-
cjach, już piąte spotkanie Bukow-
skiego Biznesu. tym razem pod 
hasłem „Pozyskuj, zyskuj i inwe-
stuj!” instytucje z grupy Polski Fun-
dusz Rozwoju, jak i Polskiej strefy 
inwestycji wielkopolska oraz tren-
da Group przedstawiły możliwości 
wsparcia przedsiębiorców.

– Podczas kolejnego spotkania 
ze specjalistami, przedsiębiorcy 
z naszej gminy mogą pozyskać po-
trzebne informacje o tym między 
innymi w jakie sektory najlepiej 

inwestować, gdzie i na jakich zasa-
dach można ubiegać się o środki fi-
nansowe – mówił burmistrz miasta 
i gminy Buk Paweł adam. 

Prezentacje dotyczyły ulg podat-
kowych jako premii za inwestowa-
nie, ofert Polskiej agencji inwesty-
cji i handlu oraz agencji Rozwoju 
Przemysłu, wsparcia rozwoju przed-
siębiorstw, Funduszy europejskich 
dla rozwoju mŚP, problematyki 
„okazja a bezpieczna transakcja”. 
tematykę przedstawili specjaliści 
z kostrzyńsko-słubickiej specjal-
nej strefy ekonomicznej, Polskiej 

agencji inwestycji i handlu, wiel-
kopolskiego Banku Gospodarstwa 
krajowego, agencji Rozwoju Prze-
mysłu, Polskiej agencji Rozwoju 
Przedsiębiorczości, trenda Group.

w październiku odbędzie się ko-
lejne spotkanie Bukowskiego Biz-
nesu, którego jednym z prelegentów 
będzie weronika marczuk-Pazura 
– znana aktorka, producentka fil-
mowa, prawniczka, która pełni też 
funkcję pełnomocnika ds. Ukraiń-
skiego Rynku Polsko-Ukraińskiej 
izby Gospodarczej. 
Edyta Wasielewska

Pozyskuj, zyskuj i inwestuj! 
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stęszew, DoPiewo

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
w trybie bezprzetargowym, stanowiący załącznik do Zarządzenia Nr 70 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 5 września 2024 r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Miejski Gminy Stęszew pod nr tel. 618 197 149,  
e-mail: geodeta@steszew.pl. 

oGłoszeNia

wielka woda zalała wiele miast 
i wiosek południowo-zachodniej 
Polski.  w jednej chwili tysiące ro-
dzin straciło cały dobytek życia, 
pozostając bez dachu nad głową. 
mieszkańcy gminy stęszew nie po-

zostali obojętni na ludzka krzywdę 
i tym razem włączyli się w akcje po-
mocowe na rzecz powodzian. 

to właśnie dzięki wam, drodzy 
mieszkańcy, pierwszy transport ze 
suchym prowiantem, wodą, środ-

kami czystości,  karmą dla zwierząt 
trafił do najbardziej potrzebujących 
19 września, a kolejny 23 września.

Dziękujemy także za przekazane 
datki oraz zaangażowanie i poświę-
cony czas. w szczególności firmom 

z terenu gminy stęszew, instytu-
cjom, placówkom oświatowym, so-
łectwom, osobom prywatnym, stra-
żakom i harcerzom, którzy ochoczo 
włączyli się w akcje. wasza pomoc 
jest dla powodzian nadzieją na to, 

że nie zostają oni sami w obliczu tej 
niewyobrażalnej tragedii. Red
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mieszkańcy gminy stęszew znów pokazali, że los innych osób nie jest im obojętny

Na pomoc powodzianom

14 września w sali sesyjnej Urzędu 
miejskiego Gminy stęszew miało 
miejsce spotkanie, podczas którego 
absolwenci gminnych szkół podsta-
wowych otrzymali z rąk burmistrza 
– włodzimierza Pinczaka „Nagro-
dy i stypendia Burmistrza”.

Uczniowie musieli spełnić co naj-
mniej jeden z warunków:

- być laureatem lub finalistą wo-
jewódzkiego konkursu (olimpiady) 
przedmiotowego lub tematycznego,

- posiadać średnią co najmniej 5,5 
na świadectwie ukończenia szkoły,

- zdobyć co najmniej 95 % sumy 
punktów z egzaminu składanego na 
zakończenie szkoły.

Natomiast o  możliwości otrzy-
mania stypendium zadecydowali 
radni uchwałą nr Viii/68/2019  
z 25 kwietnia 2019 r. w sprawie sty-
pendiów i  Nagród Burmistrza stę-
szewa. aby otrzymać stypendium 
uczeń musiał spełnić co najmniej 
jeden z warunków:

a ) średnia z  ich rocznych ocen 
klasyfikacyjnych z  obowiązkowych 
zajęć edukacyjnych na świadectwie 
ukończenia szkoły w roku składania 
wniosku jest wyższa lub równa 4,50,

b) suma punktów z egzaminu skła-
danego na zakończenie szkoły, wyno-
si co najmniej 75% punktów, a także 
odpowiednie kryterium dochodowe.

spotkanie było doskonałą okazją 
do pogratulowania absolwentom 
osiągniętych wyników, a także prze-
kazania słów uznania ich rodzicom. 
w  dalszej części, uczniowie opo-
wiedzieli o swoich planach na przy-
szłość. wszystkim wyróżnionym 
uczniom serdecznie gratulujemy 
osiągniętych wyników. 

Życzymy wam, by podróż, którą 
rozpoczynacie była pełna sukcesów, 
spełnionych marzeń  oraz odwagi 
do osiągania celów. Niech każdy 
krok, który podejmujecie, prowadzi 
was do nowych możliwości i rozwi-
ja wasze zainteresowania i pasję. 
Red

Nagrody i Stypendia 
Burmistrza Gminy Stęszew
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o gminie stęszew  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

mieszkańcy gminy Dopiewo mają 
już tylko tydzień na oddanie głosu 
w Dopiewskim Budżecie obywatel-
skim (DBo). Do głosowania zosta-
ło zakwalifikowanych 17 projektów. 
odbywa się ono drogą elektronicz-
ną od 9 do 29 września. 

autorzy projektów chcą w tym 
roku stworzyć: książkomat, zago-
spodarować tereny zielenią, rozbu-
dować place zabaw i strefy rekreacji, 
zadbać o bezpieczeństwo poprzez 
m.in. zakup defibrylatorów i sprzę-
tu ratowniczego, czy zorganizować 
warsztaty. 

Pula środków DBo wynosi 300 
tys. zł.  Projekty zakwalifikowane 
do głosowania rywalizują ze sobą 
o głosy i o środki na realizację w ra-
mach trzech grup sołectw. w gru-
pie i, obejmującej sołectwa duże 
(Dąbrówkę, Dopiewo i skórzewo) 
o zwycięstwo rywalizować będzie 8 
projektów. w grupie ii, obejmującej 

sołectwa małe (Gołuski, trzcielin 
i więckowice), rywalizacja odbędzie 
się między 2 projektami. w grupie 
iii, obejmującej sołectwa średnie 
(Dąbrowa, Dopiewiec, konarzewo, 
Palędzie i zakrzewo), będzie rywa-
lizować 7 projektów. 

Głosować może każdy mieszka-
niec gminy Dopiewo, bez względu 
na wiek – za dzieci głos będą mogli 
oddać rodzice. mieszkaniec może 
oddać tylko jeden głos na dowolny 
projekt spośród wszystkich podda-
nych głosowaniu. z jednego nume-
ru telefonu będzie można maksy-
malnie oddać 3 głosy (swój i dwóch 
innych członków rodziny). 

wyniki głosowania będą znane 
najpóźniej 10 października. Reali-
zacja zwycięskich projektów nastąpi 
w 2025 r. Do tej pory zrealizowano 
w gminie Dopiewo 21 projektów 
wyłonionych w ramach DBo. 
Michał Juskowiak

Ostatnie dni głosowania
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Gmina Pobiedziska pozyskała rów-
nież dofinansowanie z Polskiego 
ładu w wysokości 10 003 500,00 zł 
na realizację zadania inwestycyjne-
go pn.: Przebudowa Dróg na tere-
nie Gminy Pobiedziska  w Formule 
„zaprojektuj i zbuduj”  10.03.2023 
r. podpisana została umowa z wyko-
nawcą - Przedsiębiorstwem Robót 
Drogowych „DRoBUD” spółka 
akcyjna z siedzibą w Golinie na 
całkowitą wartość  11 159 273,40 zł 
brutto.

w ramach zadania należy wy-
konać dokumentację projektową, 
uzyskać niezbędne opinie, uzgod-
nienia,  pozwolenia na budowę oraz 
decyzje o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej zRiD i na ich 
podstawie, zgodnie z przepisami 
zrealizować roboty budowlane dla 
poszczególnych dróg gminnych:
a ul. Rzeczna w Pobiedziskach - dł. 
odcinka około 615 m 
a ul.  Jerzykowska w m. Borowo 
młyn - dł. odcinka około 490 m
a ul. wypoczynkowa w stęszewku - 
dł. odcinka około 765 m
a ul. Cicha, kwiatowa i Różana 
w Biskupicach - dł. odcinka około 
500 m
a ul. Brzozowa w Pobiedziskach 
letnisku - dł. odcinka około 290 m
a ul. opieńkowa we wronczynku  
od ul. smardzowej - dł. odcinka 
około 880 m
a ul. krótka w Biskupicach - dł. od-
cinka około 430 m
a ul. Jeziorna w Jerzykowie - dł. od-
cinka około 170 m.

łączna długość dróg wchodzących 
w skład inwestycji wynosi około 
4,140 km.

Do dzisiaj zakończono roboty 

budowlane na ul. Cichej, kwiato-
wej i Różanej w Biskupicach, ulicy 
Jeziornej w Jerzykowie, ul. Brzo-
zowej w Pobiedziskach letnisku. 

Na ulicy Rzecznej w Pobiedziskach 
dobiegają końca prace wykończe-
niowe. obecnie trwa procedura 
uzyskania decyzji na budowę ulic: 

krótkiej w Biskupicach, Jerzykow-
skiej w Borowo młynie, wypoczyn-
kowej w stęszewku i opieńkowej we 
wronczynku. Red

PoBieDzisKa

ul. Brzozowa w Pobiedziskach Letnisku.

ul. Jeziorna w Jerzykowie. ul. Rzeczna w Pobiedziskach. 

od 5 września oficjalnie możemy 
korzystać z obwodnicy Pobiedzisk. 
Bez wątpienia jest to jedna z naj-
ważniejszych inwestycji ostatnich 
lat. Nie było to łatwe zadanie do 
wykonania, ale mamy szczęśliwy 
koniec. Nikt nie ma wątpliwości, że 
ta droga zmieni oblicze transporto-
we miasta i całej gminy. z głównych 
ulic znikną tiry, będzie dużo bez-
pieczniej na ulicach: odnowiciela, 
Jagiełły, kościuszki, kostrzyńskiej. 
zmieni się też ruch na Rynku. znik-
nie dokuczliwy hałas, zmniejszy się 
emisja spalin. Nowa droga, o dłu-
gości, 2,25 km, łączy drogę powia-
tową z wojewódzką i zdecydowanie 
odciąży, zabytkowe kamieniczki 
i budynki. oczekiwane przez dzie-
sięciolecia zadanie, bez wątpienia 
poprawi komfort życia mieszkań-
ców i zdecydowanie wpłynie na 
atrakcyjność miasta. ważnym 
elementem inwestycji jest ścieżka 
pieszo-rowerowa, dwa ronda oraz 
oświetlenie na całym odcinku. 

inwestorem była gmina Pobie-
dziska, wykonawcą firma tRaNs-
BRUk marek Begier, całkowita 
wartość zadania wyniosła 16 494 
448, 48 zł. Dofinansowanie z Rzą-
dowego Programu Polski łaD to 
kwota 9,5 mln zł. 

Życzymy szerokiej drogi
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kierowcy jeżdżą już nową drogą 

Obwodnica Pobiedzisk otwarta

Przebudowa dróg w formule zaprojektuj i zbuduj
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Kultura, sPort

musicale, łącząc grę aktorską ze 
słowami i muzyką, uznawane są 
za jedną z najbardziej emocjonal-
nych form artystycznych. Dlatego 
w trakcie tegorocznego wydarzenia 
jego organizatorzy chcą w sposób 
szczególny rozmawiać o ich tera-
peutycznym wpływie na odbiorców. 
Bardzo często oparte są też na praw-
dziwej historii zmagań ludzi z pro-
blemami dnia codziennego. mogą 
zatem, oprócz zbioru oczywistych 
porad, stanowić motywację do pod-
jęcia konkretnych decyzji. Pozbycie 
się lęków i obaw, jakie towarzyszą 
praktycznie każdemu, to pierwszy 
krok do zmiany postrzegania siebie 
samego.

w ciągu siedmiu dni w Pozna-
niu (21-27 listopada) zobaczyć 
będzie można musicale  „Dro-
gi evanie hansenie”,  „tik, tik… 
Bum!”, spektakle muzycz-
ne  „apetyt na czereśnie”,  „Depe-
sze”,  „Café  luna”  oraz  „operette 
für zwei schwule tenöre”  z Ber-
lina. Podobnie jak w poprzedniej 
edycji w programie nie zabraknie 
koncertów, Gali musicalowej z wrę-
czeniem nagród oraz konferencji 

poświęconej musicalom. 
tegoroczny festiwal otworzy naj-

nowszy spektakl teatru muzyczne-
go w Poznaniu „Drogi evanie han-
senie”  w reżyserii Pawła szkotaka. 
Przedstawienie dotyka ważnych dziś 
problemów zdrowia psychicznego 
nastolatków, zarazem jest to pełna 
ciepła opowieść o sile przyjaźni i bu-
dowaniu dobrych relacji.

weekend rozpoczną  „Depe-
sze”  teatru Rampa - widowisko 
oparte na twórczości zespołu De-
peche mode. w sobotę  zaprezen-
towany zostanie spektakl  „Café 
luna”  w reżyserii anny wieczur - 
Bluszcz, a następnie w klubie Blue 
Note Jazz koncert  mai kleszcz  „B.
lU.es”.  Dzień później w klubie 
Blue Note Jazz koncert usłyszymy 
jeszcze katarzynę Dąbrowską, która 
zaprezentuje „13 randek DaNuty”.

„apetyt na czereśnie”, cykl bły-
skotliwie napisanych miniatur mu-
zycznych, opartych na tekście i pio-
senkach agnieszki osieckiej, będzie 
można zobaczyć w niedzielę w auli 
artis.  Do Poznania przyjedzie też 
niemiecki spektakl  „operette für 
zwei schwule tenöre”, określany 

pierwszą na świecie operetką queer 
– do obejrzenia następnego dnia. 
ta zabawna, ale i wzruszająca hi-
storia, z muzyką Floriana ludewiga 
i na podstawie scenariusza Johanesa 
krama, miała swoją premierę na de-
skach teatralnych w 2021 roku. 

Podobnie jak w poprzedniej edy-
cji festiwalu, w ramach „Czasu na 
teatr” odbędzie się  Gala musicalo-
wa z wręczeniem nagród, którą wy-
reżyseruje ponownie ewelina adam-
ska - Porczyk. koncerty z udziałem 

największych gwiazd scen musicalo-
wych odbędą się w teatrze muzycz-
nym w Poznaniu.

Najważniejszym wydarzeniem te-
gorocznego festiwalu będzie jeden 
z najgłośniejszych tytułów ostatnie-
go sezonu –  „tik, tik… Bum!”  te-
atru Roma w warszawie, w reżyserii 
wojciecha kępczyńskiego. zoba-
czymy go dwukrotnie ostatniego 
dnia festiwalu.

Równie ciekawie zapowiada się 
program wydarzeń towarzyszą-

cych, na który składają się propo-
zycje innych teatrów poznańskich. 
Na szczególną uwagę zasługuje 
dwudniowa konferencja musicalo-
wa  „terapia w musicalu. musical 
jako terapia. emocje – afekty – psy-
che”. organizatorami spotkania  są 
instytuty kulturoznawstwa oraz 
Filologii Polskiej Uniwersytetu im. 
adama mickiewicza w Poznaniu, in-
stytut slawistyki Polskiej akademii 
Nauk, we współpracy z teatrem mu-
zycznym w Poznaniu i instytutem 
teatralnym im. zbigniewa  Raszew-
skiego w warszawie. Do udziału 
w debacie zapraszani są przedsta-
wiciele różnych dziedzin i dyscy-
plin naukowych, którym bliskie jest 
przekonanie, że musical może pełnić 
terapeutyczną i edukacyjną.

Festiwal ma formę przeglądu 
teatralnego i prezentuje najatrak-
cyjniejsze propozycje muzyczne 
z Polski i świata. wydarzenie cha-
rakteryzują się bogatą ofertą ar-
tystyczną, przygotowaną z myślą 
o szerokiej i zróżnicowanej publicz-
ności oraz spotkaniami z wybitnymi 
twórcami sztuki teatralnej i muzycz-
nej. JW

7 września odbył się już szósty bieg 
w ramach Grand Prix Gminy ko-
strzyn – 7. edycja Biegu Pieczonej 
Pyry w iwnie. mimo upału około 
200 zawodników pokonało 5-kilo-
metrową trasę, która prowadziła po 
terenie Parku mielżyńskich w iwnie.

Cyklicznie zbierająca miłośników 
biegania i spacerów, impreza w tym 
roku miała kilka nowości. zmiana 
terminu z niedzieli na sobotę oraz 
nowa trasa prowadząca wzdłuż hi-
podromu stadniny koni „karino” 
z  pewnością stanowiły przyjemną 
odmianę. mimo że zmodyfikowa-
na trasa okazała się wymagająca, 
a żar z nieba nie dawał wytchnienia, 
uczestnicy z pełnym zaangażowa-
niem stawili czoła wyzwaniu.

Fascynujący wyścig na dystansie 
5 kilometrów przyciągnął uwagę 
wszystkich zgromadzonych. maciej 
kowalski, marek szymczak, Rado-
sław Pluciński i adam wiśniewski 
stoczyli zaciętą walkę o pierwsze 
miejsce, dostarczając publiczności 
niezapomnianych emocji. wśród 
kobiet zwyciężyła bezkonkuren-
cyjna alicja Nowicka z tuptańska, 
która pokonała trasę w niespełna 22 
minuty.

w rywalizacji Nordic walking 
również nie brakowało emocji. Ro-
bert kowalak, Roman Frąckowiak 
oraz izabela okrzesik-Frąckowiak 
już od startu wyraźnie zaznaczyli 
swoją przewagę, co zwiastowało ich 
triumf.

Poniżej podajemy miejsca meda-
lowe: 

Bieg Mężczyźni OPEN
1. miejsce - maciej kowalski Guł-

towy 18:19,
2. miejsce - marek szymczak 

walka kostrzyn 18:39, 
3. miejsce - Radosław Pluciński 

Parkrun Jezioro swarzędzkie 18:40,

Bieg Kobiety OPEN
1. miejsce - alicja Nowicka tup-

tańsko 21:32,
2. miejsce - karolina Goździew-

ska walka kostrzyn 23:11,
3. miejsce - karolina kaźmier-

czak Pobiedziska 23:41,

Nordic Walking OPEN Mężczyzn 
1. miejsce - Robert kowalak wal-

ka kostrzyn 32:33, 
2. miejsce - Roman Frąckowiak 

NoRDiC sPoRt 2021 34:18,
3. miejsce - hubert malicki Po-

znań 36:19,

Nordic Walking OPEN Kobiet
1. miejsce - izabela okrzesik-

-Frąckowiak NoRDiC sPoRt 
2021 36:18,

2. miejsce - sylwia stelmaszyk 
z stĘszew team 38:05,

3. miejsce - aneta Bugajska 

z maRsz po zdrowie (Poznań) 
38:05.

Nie można zapominać o młod-
szych uczestnikach! Niemal 130 
dzieci w wieku od 3 do 16 lat wzięło 
udział w biegach na krótkich dy-
stansach (od 100 do 600 metrów), 
dodając jeszcze więcej radości do 
całego wydarzenia. Na wszystkich 
zawodników po biegu czekały nie 
tylko medale, ale i przepyszne je-
dzenie: kiełbasa i  pieczone pyry 
z gzikiem oraz słodkości przygo-
towane przez kreatywną kuchnie 
Przemysław Czekała, a także słod-
kości przygotowane koło Gospodyń 

wiejskich „wiktorianki” z wikto-
rowa. to doskonały sposób na inte-
grację społeczności lokalnej i radość 
z aktywności fizycznej.

serdecznie dziękujemy wszyst-
kim zawodnikom, kibicom, a także 
sponsorom. wielkie podziękowa-
nia, także dla wszystkich, którzy 
pomogli w organizacji tego biegu: 
atV kostrzyn, walka kostrzyn, so-
łectwo iwno, stadnina koni iwno, 
osP w kostrzynie, młodzieżowa 
Rada miejska Gminy kostrzyn, rad-
ni Rady miejskiej Gminy kostrzyn.

kolejna okazja do biegu już 5 paź-
dziernika w skałowie podczas Dzi-
kiego Biegu w lesie. RW
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teatr jest tym miejscem, w którym najważniejsze są wrażliwość, szczerość, wolność wypowiedzi, ale 
też chęć dialogu. wartości, które tak trudno odnaleźć dziś w niełatwej rzeczywistości. Dlatego teatr 
muzyczny w Poznaniu, organizując po raz trzeci festiwal „Czas na teatr”, łączy swoje doświadczenie 
i zainteresowania, by zaprezentować najciekawsze polskie i międzynarodowe spektakle muzyczne 

Święto Teatrów Muzycznych 

VII Bieg Pieczonej Pyry w Iwnie 
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